
1.

Zápis č. 5/2023

Zápis a usneseníze zasedání zastupitelstva ze dne 28.8.2023

Přítomni: ČernýJiří, Dobiášová Marcela, Fraňková Jana, Pohunek Petr, Šilínek
Libor, Škvorová Jaroslava

Omluven: Hruška Petr

Ověření zápisu: Dobiášová Marcela, Škvorová Jaroslava

Starosta obce konstatoval, žejednání zastupitelstva bylo řádně svoláno a

vyhlášeno. Je přítomno 6 zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Program zasedání:

1/ Schválení Změny č. 1 územního plánu obce Petroupim

2/ Rozpočtové opatření č.5

3/ Prodej pozemku

4/ CHOPOS

5/ EKO-KOM

6/ Různé

Starosta obce navrhl rozšířit program o tento bod:

Rozpočtové opatření č. 6

Hlasování: 6 pro /0 proti/ O se zdrželo

Program zastupitelstva byl schválen

add 1.)

Na základě návrhu na vydání Změny č. 1 územního plánu, které vydal Městský
úřad Benešov, Odbor výstavby a územního plánování jako pořizovatel změny č.
1 územního plánu Petroupim, č. j. MUBN/328267/2023/VÝST zastupitelstvo
obce Petroupim projednalo vydání změny č. 1 územního plánu Petroupim.



2.

Návrh usneseníč. 1/8/2023

Zastupitelstvo obce ověřuje, ženávrh územního plánu, nenív rozporu s

politikou územního rozvoje, s územněplánovací dokumentací kraje vydanou
krajem nebo výsledkem řešenírozporůa se stanovisky dotčených orgánůnebo
stanoviskem krajského úřadu.

Hlasování: 6 pro/O proti/O se zdrželo

Usnesení č. 1/8/2023 bylo schváleno

Návrh usneseníč. 2/8/2023
Zastupitelstvo obce rozhoduje o námitkách a bere na vědomí vyhodnocení
Připomínek a uplatněná stanoviska k návrhu územního plánu.

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 2/8/2023 bylo schváleno

Návrh usneseníč. 3/8/2023

Zastupitelstvo obce Petroupim vydává Změnu č. 1 územního plánu obce
Petroupim

Hlasování: 6 pro/O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 3/8/2023 bylo schváleno

Změna č. 1 územního plánu obce Petroupim bude vydána formou veřejné
vyhlášky, která bude vyvěšena na úřední desce a na EÚD obce Petroupim.

add.2)

Starosta obce seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 5 a 6 tak, jak ho

předložila účetní obce paní Dagmar Škvorová.

Návrh usneseníč.4/ 8/ 2023

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 5 a 6

Hlasování: 6 pro/ 0 proti/ O se zdrželo

Usnesení č.4/ 8/ 2023 bylo schváleno



3.

Rozpočtové opatření č.5 a 6 bude zveřejněno na úřední desce v kolonce
Rozpočtová opatření”

add 3.)

Na schůzi zastupitelstva dne 28.6.2023 byl projednán záměrprodeje pozemku.

Pozemek parc. číslo 176/3 0 výměře14 m2 v k. ú. Petroupim. Do 19. 8. 2023

nebyly k tomuto záměrupodány žádné nabídky ani připomínky.

Návrh usneseníč. 5/ 8/ 2023

Zastupitelstvo obce Petroupim schvaluje prodej pozemku parc. č. 176/3 0

výměře14 m2 v k. ú. Petroupim, kterýje zapsánna listu vlastnictví č.10001 u

Katastrálního úřadu Benešov.

Cena pozemku dle znaleckého posudku.

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 5/ 8/ 2023 bylo schváleno

add 4.)

Starosta seznámil přítomné s průběhem zasedání výboru svazku obcí CHOPOS,
které se uskutečnilo 30.6.2023 v Bílkovicích.

add 5.)

Obec Petroupim získala od společnosti EKO-KOM osvědčení o úspořeemisí

Emise C02 23,033 tun

Úsporaenergie 702 667 MJ

Od společnosti EKO- KOM obdržela obec částku 99 065,50 Kč za třídění odpadu
v roce 2022.

add 6.)

Od 2.10. do 21.12.2023 bude do našíobce pravidelně každýpracovníden
dojíždět Mobilní pobočka České pošty. Stanoviště je určenou budovy kulturního
domu. Časovýjízdní řád je v přípravě.Na této mobilní pobočce vyřídíte:

Příjem vnitrostátních i mezinárodních zásilek

Poštovní poukázky



4.

Služby SIPO

Prodej kolků, cenin a telefonních karet

Projektová dokumentace na akci Prodloužení chodníku podél komunikace
III/1102 Petroupim je předána k vydání stavebného povolení.

Termín odevzdání a vyplnění dotazníku Plánování strategie obce Petroupim je
9. 9. 2023. Žádáme občany o odevzdání písemných dotazníků do schránky u

hlavního vchodu KD, případně vyplnění na internetu.

Zasedání skončilo v 21.30 hod.

V Petroupimi dne 30. 8. 2023

Zapsala: Fraňková Jana

Ověření zápisu:

Vyvěšeno: 30.8.2023

Sejmuto:

Vyvěšeno na EÚD


